
1 

 

 

ČESKÁ REPUBLIKA – OKRESNÍ SOUD PLZEŇ – SEVER 

E. Beneše č 1, 303 16 Plzeň 

 

tel.: 377 869 511, fax: 377 869 512, 

e-mail.:podatelna@osoud.plzs.justice.cz 

 

 

20 Spr 447/2017                                V Plzni 29.9.2017 

 

 

O P A T Ř E N Í    

č. 5. 
 

předsedkyně Okresního soudu Plzeň-sever k Rozvrhu práce na rok 2017  

 
 

 

I.   Od 1.10.2017 se otvírá nové odd. 29 PaNc,  s tím, že Mgr. Darina Pendlová 

 přestává k tomuto datu vykonávat úkony, k nimž byla rozvrhem práce pověřena.  

  

 

 

Funkce                                            Jméno                                            Zástupce  
 

Předseda senátu                      Mgr. Darina Pendlová               JUDr. Kateřina Tomanová  

 

1. Vyřizuje věci P, PaNc, Nc (tj. občansko-právní agenda D) spadající pod nesporné řízení 

opatrovnické podle zákona o zvláštních řízení soudních ve věcech nezletilých dětí  a to 

včetně věcí s cizím prvkem – 100% nápadu.  

 
2. Ve vztahu k řízení o předběžném opatření upravující poměry nezletilého dítěte (§ 452 a 

násl. ZŘS) včetně výkonu rozhodnutí o předběžné úpravě poměrů (§ 497 a násl. ZŘS) 

rozhoduje o všech návrzích, které napadly v pracovní době a to včetně věcí s cizím prvkem 

– 100 % nápadu. 
 

3. Zajišťuje dozor a dohled nad činností VSÚ a asistenta soudce ve vztahu k úkonům v 

rejstřících P a Nc (týkajících se opatrovnického řízení v rozsahu občansko-právní agendy  

 

 

 

II.  Od. 1.10.2017 do 30.11.2017 je do odd. 6 PaNc JUDr. Kateřiny Tomanové 

 zastaven veškerý nápad vyjma úpravy styku s nezletilým, pokud mu  předchází 

 neskončené řízení o úpravě výchovy a výživy a předběžných  opatřeních ve věci 

 nezletilého podaných po zahájení řízení ve věci samé.  

 

III.  Od 1.12.2017 se nově upravuje rozsah věcí vyřizovaných JUDr. Kateřinou 

 Tomanovou věcí odd. 6 PaNc  a to tímto způsobem :  



2 

 

 

 

Funkce                                            Jméno                                            Zástupce 

 

Předseda senátu               JUDr. Kateřina Tomanová                     Mgr. Darina Pendlová  

 

1. Vyřizuje věci P, PaNc, Nc (tj. občansko-právní agenda D) spadající pod nesporné řízení 

opatrovnické podle zákona o zvláštních řízení soudních ve věcech nezletilých dětí  a to 

včetně věcí s cizím prvkem – 100% nápadu.  

 
2. Ve vztahu k řízení o předběžném opatření upravující poměry nezletilého dítěte (§ 452 a 

násl. ZŘS) včetně výkonu rozhodnutí o předběžné úpravě poměrů (§ 497 a násl. ZŘS) 

rozhoduje o všech návrzích, které napadly v pracovní době a to včetně věcí s cizím prvkem 

– 100 % nápadu. 
 

3. Zajišťuje dozor a dohled nad činností VSÚ a asistenta soudce ve vztahu k úkonům v 

rejstřících P a Nc (týkajících se opatrovnického řízení v rozsahu občansko-právní agendy  

 

 

 

IV.  Od 1.10.2017 se nově upravuje rozsah věcí vyřizovaných JUDr. Blankou 

 Šibrovou věcí odd. 10 PaNc a to tímto způsobem :  

 

Funkce                                            Jméno                                            Zástupce 

 

Předseda senátu               JUDr. Blanka Šibrová                     Mgr. Antonín Pektor  
  

1. Vyřizuje věci P, PaNc, Nc (tj. občansko-právní agenda E) spadající pod nesporné řízení 

opatrovnické podle zákona o zvláštních řízení soudních a to s výlučnou specializací na řízení ve 

věcech osob s omezenou svéprávností a nezvěstných či mrtvých a to včetně věcí s cizím 

prvkem.  

 

2. Zajišťuje dozor a dohled nad činností VSÚ a asistenta soudce ve vztahu k úkonům v 

rejstřících P a Nc (týkajících se opatrovnického řízení v rozsahu občansko-právní agendy 

E). 

 

 

 

 

V.  Od 1.10.2017 se zastavuje nápad nových věcí do senátu 9 PaNc,  jenž  vyřizovala 

 soudkyně JUDr. Tereza Bušková. Od 1.10.2017 se nově upravuje rozsah věcí 

 vyřizovaných JUDr. Terezou Buškovou věcí odd. 9C, 9Nc, 309 EXE a to tímto 

 způsobem :  

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Odd. 9C, 9Nc, 309 EXE  

 
Funkce                                            Jméno                                            Zástupce 

 

Předseda senátu               JUDr. Tereza Bušková                     Mgr. Antonín Pektor  

 
1. Vyřizuje věci C (tj. občansko-právní agendu A) tedy spadající pod civilní řízení sporné 

s výlučnou specializací pro věci samosoudcovské s cizím prvkem, s výjimkou věcí 

senátních – 90 % nápadu  

 

2. Vyřizuje věci Nc (tj. občansko-právní agendu B) tedy spadající pod řízení před podáním 

žaloby a řízení o předběžných opatření a zajištění důkazu - 90% nápadu  

 

3. Vyřizuje věci Nc (tj. občansko-právní agendu C) spadající pod nesporná řízení a řízení 

o předběžných opatřeních podle zákona o zvláštních řízeních soudních - 90% nápadu  

 

4. Vyřizuje věci EXE v řízení o výkonu rozhodnutí soukromými exekutory podle exekučního 

řádu v rozsahu pravomoci k rozhodování exekučního soudu podle citovaného právního 

předpisu - 90% nápadu  

 

5. Zastupuje Mgr.Antonína Pektora ve věcech protestace směnek podle § 79 zák.č. 

151/1950 Sb. (směnečného a šekového).  

 

 

 

VI.  Od 1.10.2017 se nově upravuje rozsah věcí vyřizovaných Mgr. Antonínem 

 Pektorem věcí odd. 5 C, 5 Nc, 305 EXE a to tímto způsobem :  

 
Bod.7  v tomto odd. se mění takto :  

 

7. Protestace směnek podle § 79 zákona směnečného a šekového – 100 % nápadu. 

Zastupující soudce : JUDr. Tereza Bušková 

 

VII.  Od 1.10.2017 se nově upravuje rozsah věcí vyřizovaných JUDr. Janou Srpovou, 

 odd. 25C, 25Nc, 325 EXE a to tak, že se mění pouze rozsah nápadu u všech agend  

 z 50% na 100 %.  

 

VIII.  Od 1.10.2017  sepisuje návrhy na zahájení řízení a výkonu rozhodnutí dle § 14 ZŘS 

 učiněné ústně u soudu do protokolu:  

 lichý týden: VSÚ Dana Šindelářová 

 sudý týden:  asistentka soudce Mgr. Jitka Sekerová.  

 U návrhů, kde není nebezpečí z prodlení se návrhy sepisují vždy ve středu 

 v době od 13.00 – 15.00 hodin.  

 

IX. Na místo zapisovatelky  Lucie Trylčové nastoupila ke dni 1.9.2017 nová zapisovatelka 

 Michaela Ježková, která bude vyřizovat veškerou agendu JUDr. Blanky Šibrové.  

 



4 

 

X.  S ohledem na situaci na trestním úseku byla přidělena na období od 1.8.2017 do 

 30.9.2018 jako výpomoc protokolující úřednice Lucie Trylčová, po tuto dobu její 

 vedoucí je Renata Ouhrabková.  

 

XI. S ohledem na soudcovské změny se upřesňují zapisovatelky:  

 

 

Iva Kollerová:  veškerá agenda  Mgr. Millerové (vyjma věcí EXE)  

 + zástup vedoucí kanceláře Ivety Divišové 

 

Milena Šimanová:  veškerá agenda  Mgr. Pektora  (vyjma věcí EXE) 

   veškerá agenda  JUDr. Buškové (vyjma věcí EXE) 

 

Kolínská Alena:  veškerá agenda  JUDr. Šikové (vyjma  věcí EXE)  

   veškerá agenda  JUDr. Srpové (vyjma věcí EXE) 

 

Jana  Kliková:  veškerá agenda  Mgr. Kokožky (vyjma věcí EXE)  

   + zástup za podatelnu Martinu Vráblíkovou 

 

Kateřina Cihlářová:  veškerá agenda  Mgr. Poláčka  (vyjma věcí EXE) 

 

Ježková Michaela: veškerá agenda  JUDr. Šibrové (vyjma věcí EXE) 

Pečenková Jana:         veškerá agenda  Mgr. Pendlové (vyjma věcí EXE) 

Jancíková Jana:         veškerá agenda  JUDr. Tomanové (vyjma věcí EXE) 

 

 

XII.  S ohledem na soudcovské změny se upřesňují asistentky soudce:  

  

 Od 1.10.2017 je Mgr. Jitka SEKEROVÁ asistentkou pro soudkyně JUDr. 

 Tomanovou a Mgr. Pendlovou.  

 

 Mgr. Vetýšková Kateřina -  C  

 Asistent pro soudce:    4 C - Mgr. Poláček 

     8 C - Mgr. Kokožka 

     9 C - JUDr. Bušková 

 

 JUDr. Schneiderová Martina – C  

 Asistent pro soudce:    3 C -  JUDr. Šiková 

     5 C -  Mgr. Pektor 

     7 C -  Mgr. Millerová 

             25 C - JUDr. Srpová 

             10 C - JUDr. Šibrová 

 

 Mgr. Jitka Sekerová – P 

     6 PaNc - JUDr. Tomanová 

             27 PaNc  - Mgr. Pendlová 

 
  

         



5 

 

XIII.   Zástup na infocentru za Jitku Vrabcovou – všechny vedoucí kanceláře dle 

  rozhodnutí ředitele správy. 

 

XIV.   Přísedící, kteří byli původně zařazeni do senátu 2 T - JUDr. Marcely  

  Dortové se s účinností od 1.10.2017 zařazují do těchto senátů: 

 
Senát 1T            

Ing. Hrudička Lubomír  

Mgr. Košan Miloslav      

MVDr. Pikeš Petr     

Plachetková Libuše     

Bc. Rais Pavel      

Schmidová Blanka     

Soukupová Martina      

Mgr. Šliková Milada      

Švecová Šárka       

PhDr. Vajík Zdeněk                                 

           

Senát 22T            

Brožková Veronika     

Ing. Bc.Ferková Jaroslava    

Bc. Ing. Kabátová Šárka    

Kolesa Petr                                                        

Králová Miriam 

Kropáčová Jana           

Měsíčková Ivana    

Podolová Eva  

Rožková Marie   
   

Senát 4C 

Mgr. Bartoš Martin 

Hosprová Jana 

Plic Jaroslav 

 

Senát  5C      

Betinec Milan 

Bureš František 

Hejdová Ivana 

Hladíková Miloslava  

                                                    

Senát  7C                                                       

Galatová Hana     

Nezbedová Libuše     

Bc. Smetková Olga  

 

Senát 8 C                                                              
Racková Helena 

Ing. Eva Škubalová 

Zemanová Simona          

 



6 

 

Senát 25C 

Altmanová Ivana 

Kozlová Václava 

Matějovská Marie 

Pašková Růžena  
  

 

PŘEHLED OBSAZENÍ JEDNACÍCH SÍNÍ - OS PS PRO ROK 2017     

 

 
 

 

      

      

      

jednací síň pondělí úterý středa čtvrtek pátek 

B 103 Mgr. Pektor 
JUDr. 

Tomanová Mgr. Pektor  
JUDr. 

Tomanová JUDr. Šibrová 

B 104 - prot.zař.   rezerva T/C JUDr. Zítková Mgr. Pendlová JUDr. Zítková Mgr. Pendlová 

B 105 Mgr. Poláček Mgr. Kokožka JUDr. Šibrová Mgr. Poláček Mgr. Kokožka 

D 124 -prot.zař. rezerva T/C Mgr. Vydra rezerva T/C Mgr. Vydra rezerva T/C 

D 125  
CD - Mgr. 
Vetýšková JUDr. Bušková JUDr. Srpová JUDr. Bušková rezerva C 

E 120 – prot.zař. rezerva T/C JUDr. Šiková Mgr. Millerová JUDr. Šiková Mgr. Millerová 

      Vysvětlivky: B - budova OS Plzeň - jih 
   

 
C - budova OS Plzeň - sever (E. Beneše) 

  

 
D - budova Stehlíkova 

   

 
E - budova ve dvoře 

  

      

       

 

 

 

    

    

 

    

 

 

       JUDr. Iveta Zítková 
      předsedkyně Okresního soudu Plzeň-sever 

 


